
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 71 - гп  
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о Консультативном совете по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями 
при главе Невьянского городского округа, утвержденного постановлением главы Невьянского городского округа от 16.10.2009 № 3047-п

В соответствии с методическими рекомендациями Департамента внутренней политики Свердловской области от 04.10.2023 № 42-01-81/3025, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        

1. Внести изменение в Положение о консультативном совете по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 
объединениями при главе невьянского городского округа, утвержденного постановлением главы Невьянского городского округа от 16.10.2009 № 3047-п 
«О создании Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями при главе Невьянского 
городского округа», дополнив пунктами 2.1.4-1, 2.1.4-2, 2.1.4-3, 2.1.4-4, 2.1.4-5 следующего содержания:

1) «2.1.4-1. Подготовка предложений главе муниципального образования по определению приоритетных направлений государственной политики 
в отношении российского казачества на территории муниципального образования.

2.1.4-2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Невьянского городского округа, территориальных исполнительных ор-
ганов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, расположенных на территории Невьянского городского округа, казачьих обществ, общественных объединений казаков и 
иных организаций, в том числе по вопросам оказания помощи казачьим обществам и общественным объединениям казаков.

2.1.4-3. Анализ участия казачьих обществ и общественных объединений казаков в социально-экономическом развитии Невьянского городского 
округа, патриотическом, духовно-нравственном и физическом воспитании молодежи Невьянского городского округа.

2.1.4-4. Участие в подготовке проектов документов стратегического планирования по вопросам реализации в Невьянском городском округе 
государственной политики в отношении российского казачества.

2.1.4-5. Обеспечение взаимодействия с Координационным советом при Губернаторе Свердловской области по делам казачества.».
2. Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2305-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение об общественной жилищной комиссии при администрации Невьянского городского округа, утвержденное 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.05.2018 № 769-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об общественной жилищной комиссии при администрации Невьянского городского округа, 
утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.05.2018 № 769-п:

1) в пунктах 6, 15 слова «заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, 
строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом» заменить словами «заместитель главы администрации Невьянского городского 
округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству»;

2) в пункте 22 слова «специалисты рабочей группы комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского 
городского округа» заменить словами «сотрудники жилищного отдела администрации Невьянского городского округа»;

3) в подпунктах 12.11, 12.12, 12.13 пункта 12 слова «разработка предложений» заменить словами «рассмотрение предложений»;
4) пункт 12 дополнить подпунктом 12.15 следующего содержания:
«12.15. рассмотрение вопросов о выдаче разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение 

нового члена семьи (временных жильцов).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



2 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2312-п  
г. Невьянск

Об утверждении технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с пунктом 6 статьи 16 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  
муниципальных услуг», с учетом Методических рекомендаций по формированию технологических схем предоставления государственных и муниципальных 
услуг, утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы  от 09.06.2016 № 142 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.11.2023                                                                                                                                                                                                                                № 2315-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 28.01.2015 № 150-п «О создании рабочей группы по 
снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в 

Невьянском городском округе»

В соответствии с письмом Министерства экономики Свердловской области от 20.01.2015 № 09-11-08/200 «О создании рабочих групп», 
статьей 31 Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти в Невьянском городском округе, администрации Невьянского городского округа и организаций всех форм собственности по вопросам снижения 
неформальной занятости, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, легализации заработной платы, защиты трудовых прав 
работников организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, в связи с изменением кадрового состава 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Невьянского городского округа 28.01.2015 № 150-п «О создании рабочей группы по сни-
жению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском 
городском округе» (далее – Постановление), изложив приложение № 2 к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

Приложение 
к постановлению администрации

Невьянского городского округа
от 13.11.2023   № 2315-п

«Приложение № 2
к постановлению администрации

Невьянского городского округа
от 28.01.2015 № 150-п»

Состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов 
во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе

1. Балашов Александр Михайлович – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности 
экономики и финансов – начальник Финансового управления администрации Невьянского городского округа – председатель рабочей группы.

2. Тропникова Яна Петровна – заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 32 по Свердловской 
области – заместитель председателя рабочей группы (по согласованию).

3. Тамакулова Татьяна Викторовна - заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского 
городского округа – секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы: 
4. Березин Владимир Анатольевич – старший судебный пристав Невьянского районного отдела судебных приставов (по согласованию).
5. Горбунов Сергей Анатольевич – начальник Муниципального отдела МВД России «Невьянский», полковник полиции (по согласованию).
6. Долгоруков Виталий Валерьевич – руководитель клиентской службы          (на правах отдела) в г. Невьянске ОСФР по Свердловской области 

(по согласованию).
7. Павлович Ирина Валерьевна – государственный инспектор труда Государственной инспекции труда в Свердловской области (дислоцированный 

в г.Нижний Тагил) (по согласованию).
8. Храмков Алексей Николаевич – начальник ОЭБиПК Муниципального отдела МВД России «Невьянский» (по согласованию).
9. Шмакова Елена Павловна – начальник отдела прогнозирования доходов финансового управления администрации Невьянского городского 

округа.
10. Шубин Леонид Владимирович – директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области 

«Невьянский центр занятости» (по согласованию).



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2323-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок назначения на должность начальника Финансового управления администрации Невьянского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 16.11.2021 № 1859-п «Об утверждении Порядка 

назначения на должность начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 1 ноября 2023 года № 98-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» и в утвержденные им типовую форму и типовое положение», руководствуясь 
статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок назначения на должность начальника Финансового управления администрации Невьянского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 16.11.2021 № 1859-п «Об утверждении Порядка назначения на 
должность начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа», изложив пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Для осуществления проверки соответствия кандидата на замещение должности начальника Финансового управления установленным 
квалификационным требованиям глава Невьянского городского округа направляет в Министерство финансов Свердловской области обращение, 
содержащее обоснование причин назначения кандидата на должность начальника Финансового управления. К указанному обращению прилагается пакет 
документов в соответствии с пунктом 5 статьи 7 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области».

Указанный пакет документов направляется в Министерство финансов Свердловской области с соблюдением требований Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2334-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление  администрации Невьянского городского округа от 02.12.2021 №1947-п «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета Невьянского городского округа и Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета  Невьянского городского округа»

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской 
области от 21.09.2023 № 674-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 236-ПП «О порядке 
осуществления органами государственной власти Свердловской области (государственными органами Свердловской области) и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями, а также Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и закреплении за органами государственной власти 
Свердловской области (государственными органами Свердловской области) источников доходов бюджетов муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. О внесении изменений в постановление  администрации Невьянского городского округа от 02.12.2021 №1947-п «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета Невьянского городского округа и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Невьянского городского округа»02.12.2021 № 1947-п «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Невьянского 
городского округа и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа», дополнив 
таблицу «Перечень главных администраторов доходов бюджета Невьянского городского округа» приложения № 1 строками 4-1. и 100-1. следующего 
содержания: 
«

4-1. 006 1 16 01203 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

100-1. 076 1 16 11050 01 0000 
140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при до-
бровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



4 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2335-п  
г. Невьянск

О проведении в 2024 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Невьянского 
городского округа

В соответствии с частями 4, 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом  5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Свердловской области» и постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее – Региональная 
программа), в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, руководствуясь статьёй 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2024 году в соответствии с Региональной программой и предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Невьянского городского округа, собственники помещений которых формируют 
фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не принявшие в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно 
адресного перечня (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом за участие в приемке и согласование актов приёмки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капи-
тальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Невьянского городского округа, собственники помещений 
которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 

Хохрякову Ирину Андреевну, старшего инженера жилищного отдела администрации Невьянского городского округа.
3. Жилищному отделу администрации Невьянского городского округа направить заверенную в установленном законодательством поряд-

ке копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

Приложение к постановлению    
администрации Невьянского 

городского округа
от 15.11.2023   № 2335-п

Адресный перечень многоквартирных домов для проведения капитального ремонта общего имущества в 2024 году

№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 

дома

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные 
ч. 2 ст. 17 Закона

№ 2335-п от 
15.11.2023

Ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 

систем 
теплоснаб-

жения

Ре-
монт 
вну-
три-

домо-
вых 

инже-
нер-
ных 
си-

стем 
горя-
чего 
водо-
снаб-
же-
ния

Ремонт вну-
тридомовых 

инженер-
ных систем 
холодного 
водоснаб-

жения

Ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 

систем 
водоотведе-

ния

Ремонт 
крыши

Ремонт 
подвальных 
помещений

Ремонт 
фасада

Усиление 
чердачных 

перекрытий 
многоквар-

тирного 
дома

Разра-
ботка 
про-
ект-
ной 

доку-
мента-
ции на 
прове-
дение 
капи-
таль-
ного 

ремон-
та

Строи-
тельный 
контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
ул. Ленина, д. 44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 868 646,23 408 876,35 2 612 569,87 0,00 0,00 97 801,85



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
2 Невьянский 

городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
с. Таватуй, ул. 
Вокзальная, 
д. 45

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 851,15 2 772 076,10 0,00 0,00 0,00 0,00 75 958,55

3 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
ул. Советская, 
д. 4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 873 607,84 0,00 0,00 0,00 0,00 117 472,16

4 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
пер. Строителей, 
д. 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 733 038,14 0,00 0,00 0,00 0,00 94 660,76

5 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
г. Невьянск, ул. 
Ленина, д. 24

4 479 870,96 0,00 0,00 0,00 0,00 9 483 359,65 0,00 0,00 0,00 0,00 279 264,61

6 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
г. Невьянск, ул. 
Ленина, д. 26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 422 733,87 0,00 0,00 0,00 0,00 228 454,68

7 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Калиново, 
ул. Ленина, д. 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 728 458,42 0,00 0,00 4 179 656,95 0,00 198 162,31

8 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
пер. Больнич-
ный, д. 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 285 113,15 0,00 0,00 0,00 0,00 165 702,26

9 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
ул. Свердлова, 
д. 17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 666 823,77 0,00 0,00 0,00 0,00 220 125,20

10 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Цементный, 
ул. Свердлова, 
д. 4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 913 018,52 0,00 0,00 0,00 0,00 220 347,16

11 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
г. Невьянск, ул. 
Ленина, д. 15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 472 843,15 0,00 0,00 0,00 0,00 229 456,86

12 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
г. Невьянск, ул. 
Профсоюзов, 
д. 13

0,00 8 793 357,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 867,15



6 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  от [ДатаРегистрации]                                                                                                                                                                           № [РегистрационныйНомер]  
г. Невьянск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в связи с изданием распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.10.2023 № 2859-р, руководствуясь статьей 46 Устава 
Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Невьянского городского округа, принятый решением Невьянской районной Думы от 25.05.2005 № 85, с изменени-
ями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа от 23.08.2006 № 115, от 12.12.2007 № 145, от 27.05.2009 № 71, от 26.08.2009 № 110, от 
23.09.2009 № 131, от 28.10.2009 № 150, от 25.11.2009 № 155, от 10.02.2010 № 2, от 24.03.2010 № 29, от 23.06.2010 № 87, от 27.10.2010 № 131, от 25.05.2011 
№ 91, от 04.07.2011 № 116, от 04.07.2011 № 117, от 26.10.2011 № 162, от 25.04.2012 № 15, от 24.10.2012 № 108, от 30.01.2013 № 4, от 26.06.2013 № 47, от 
29.01.2014 № 7, от 29.12.2014 № 142, от 25.03.2015 № 24, от 27.05.2015 № 39, от 25.11.2015 № 86, от 25.05.2016 № 61 от 29.06.2016 № 75, от 23.11.2016 
№ 136, от 07.12.2016 № 147, от 26.04.2017 № 100, от 28.06.2017 № 132, от 29.11. 2017 № 42, от 27.12.2017 № 46, от 24.01.2018 № 5, от 28.03.2018 № 29, от 
27.06.2018 № 62, от 26.09.2018 № 86, от 24.10.2018 № 101, от 26.12.2018 № 133, от 06.03.2019 № 23, от 24.04.2019 № 43, от 23.10.2019 № 104, от 27.11.2019 
№ 110, от 25.12.2019 № 122, от 29.01.2020 № 3, от 26.02.2020 № 14, от 25.11.2020 № 101, от 25.11.2020 № 102, от 09.12.2020 № 114, от 28.04.2021 № 35, от 
28.07.2021 № 68, от 28.07.2021 № 69, от 27.10.2021 № 94, от 27.10.2021 № 95, от 27.10.2021 № 96, от 24.11.2021 № 110, от 01.12.2021 № 118, от 24.02.2022 
№ 30, от 24.02.2022 № 31, от 27.04.2022 № 46, от 27.04.2022 № 47, от 29.06.2022 № 83, от 30.11.2022 № 32, от 26.04.2023 № 35, от 26.04.2023 № 37, от 
28.06.2023 № 56, от 23.08.2023 № 66 (прилагаются). 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после проведения государственной регистрации.

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                            А.А. Берчук                                                                                                  Л.Я. Замятина

Приложение к решению Думы 
   Невьянского городского округа

                                                                                    от                   №               

1. В пункте 2 статьи 3 Устава Невьянского городского округа слова «с предполагаемым наименованием»  исключить.

13 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Вересковый 
(г Невьянск), д. 1

0,00 3 276 603,89 0,00 939 004,34 1 097 519,82 0,00 698 587,82 3 476 387,45 0,00 0,00 189 762,07

14 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Вересковый 
(г Невьянск), д. 2

0,00 3 276 532,37 0,00 881 810,60 1 085 744,06 0,00 687 745,28 3 485 698,03 0,00 0,00 188 350,61

15 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Аять, ул. 
Ленина, д. 9

1 078 580,28 2 299 791,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 160,26 2 810 531,64 0,00 0,00 146 061,28

16 Невьянский 
городской округ 
тер, Невьянский 
городской округ, 
пос. Ребристый, 
ул. Свердлова, 
д. 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 691 084,28 0,00 0,00 0,00 0,00 153 821,69



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
УТВЕРЖДАЮ: 

председатель Думы 
Невьянского городского округа _______________ Л.Я. Замятина

Протокол публичных слушаний 
по Уставу Невьянского городского округа

14.11.2023 г.   17.00 часов
Зал заседания в здании администрации Невьянского городского округа.

Присутствовали: председатель Думы Невьянского городского округа, депутаты Думы Невьянского городского округа, представители админи-
страции Невьянского городского округа.

Повестка дня:
Обсуждение изменений в Устав Невьянского городского округа.

По вопросу слушали:
Ланцову О.И. –заведующего юридическим отделом администрации Невьянского городского округа.
Процедура по внесению изменений в Устав Невьянского городского округа соблюдена, текст изменений и Порядок учета предложений по проекту 

Устава Невьянского городского округа опубликованы в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 
В итоге публичных слушаний решили: Текст изменений в Устав Невьянского городского округа одобрить в предложенной редакции, вынести на 

рассмотрение Думы Невьянского городского округа.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  25.10.2023                                                                                                                                                                                                                                       № 98  
г. Невьянск

Изменения в Устав зарегистрированы в Главном
управлении Министерства юстиции Российской
Федерации по Свердловской области 13.11.2023
№ RU 663290002023005

О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа

  В связи с принятием Федерального закона от 04 августа 2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», Федерального закона от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Невьянского городского округа, принятый решением Невьянской районной Думы от 25.05.2005 № 85, с изменени-
ями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа от 23.08.2006 № 115, от 12.12.2007 № 145, от 27.05.2009 № 71, от 26.08.2009 № 110, от 
23.09.2009 № 131, от 28.10.2009 № 150, от 25.11.2009 № 155, от 10.02.2010 № 2, от 24.03.2010 № 29, от 23.06.2010 № 87, от 27.10.2010 № 131, от 25.05.2011 
№ 91, от 04.07.2011 № 116, от 04.07.2011 № 117, от 26.10.2011 № 162, от 25.04.2012 № 15, от 24.10.2012 № 108, от 30.01.2013 № 4, от 26.06.2013 № 47, от 
29.01.2014 № 7, от 29.12.2014 № 142, от 25.03.2015 № 24, от 27.05.2015 № 39, от 25.11.2015 № 86, от 25.05.2016 № 61 от 29.06.2016 № 75, от 23.11.2016 
№ 136, от 07.12.2016 № 147, от 26.04.2017 № 100, от 28.06.2017 № 132, от 29.11. 2017 № 42, от 27.12.2017 № 46, от 24.01.2018 № 5, от 28.03.2018 № 29, от 
27.06.2018 № 62, от 26.09.2018 № 86, от 24.10.2018 № 101, от 26.12.2018 № 133, от 06.03.2019 № 23, от 24.04.2019 № 43, от 23.10.2019 № 104, от 27.11.2019 
№ 110, от 25.12.2019 № 122, от 29.01.2020 № 3, от 26.02.2020 № 14, от 25.11.2020 № 101, от 25.11.2020 № 102, от 09.12.2020 № 114, от 28.04.2021 № 35, от 
28.07.2021 № 68, от 28.07.2021 № 69, от 27.10.2021 № 94, от 27.10.2021 № 95, от 27.10.2021 № 96, от 24.11.2021 № 110, от 01.12.2021 № 118, от 24.02.2022 
№ 30, от 24.02.2022 № 31, от 27.04.2022 № 46, от 27.04.2022 № 47, от 29.06.2022 № 83, от 30.11.2022 № 32, от 26.04.2023 № 35, от 26.04.2023 № 37, от 
28.06.2023 № 56, от 23.08.2023 № 66 (прилагаются). 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после проведения государственной регистрации.

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                          А.А. Берчук                                                                                                 Л.Я. Замятина

Приложение к решению Думы 
Невьянского городского округа

                                                                                    от 25.10.2023    №  98

1. В подпункте 50 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа знак препинания «.» заменить на знак препинания «;». 
2. Пункт 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа дополнить подпунктом 51 следующего содержания: 
«51) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.». 
3. Подпункт 8 пункта 1 статьи 6.2 Устава Невьянского городского округа изложить в следующей редакции: 
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 



8 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  17.11.2023                                                                                                                                                                                                                                     № 103  
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37«О бюджете Невьянского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии со  статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6, статьей 
55 Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5 Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе», утвержденного решением 
Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70, Дума Невьянского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа  от 14.12.2022№ 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в абзаце 2  подпункта 1 пункта 1 число «2 614 464,86» заменить числом «2 616 305,26», число «1 848 249,82» заменить числом 
«1 850 090,22»;

2) в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1  число «2 861 887,57» заменить числом «2 877 219,84»;
3) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 1  число «2 125 062,20» заменить числом «2 161 721,20»;
4) в абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 число «247 422,71» заменить числом «260 914,58»;
5) в абзаце 3 подпункта 4 пункта 1 число «0,00» заменить числом «36 659,00»;
6) в абзаце 2 подпункта 3 пункта 1 число «2 174,00» заменить числом «1 896,00»;
7) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 8 число «504,90» заменить числом «604,90»;
8) в приложении № 5 в таблице «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Невьянского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2024 и 2025  годы» внести следующие изменения:

строку  262 изложить в следующей редакции:
«

262   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   199 408,64 226 229,27
»;

строку 292 изложить в следующей редакции:
«

292   Коммунальное хозяйство 0502   125 105,97 81 345,49
»;

строки 298- 299 изложить в следующей редакции:
«

298    Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Невьянском городском округе до 2027 года»

0502 0500000000  117 205,97 79 845,49

299    Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также 
объектов обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»

0502 0510000000  59 039,07 69 484,82

»;
строки 312, 313 изложить в следующей редакции:
«

312    Реконструкция и модернизация очистных сооружений водоподготовки, сооружений очистки сточных вод и 
строительство отдельных узлов и объектов системы водоотведения

0502 0510115750  43 506,87 0,00

313    Бюджетные инвестиции 0502 0510115750 410 43 506,87 0,00
»;

строку 317 изложить в следующей редакции:
«

317    Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе» на 
2020-2027 годы»

0502 0530000000  44 253,13 127,74

»
дополнить строками  321-1, 321-2, 321-3, 321-4, 321-5, 321-6 следующего содержания:

«
321-1    Реализация муниципальных программ по модернизации коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Свердловской области за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий»

0502 0530109505  22 314,00 0,00

321-2    Бюджетные инвестиции 0502 0530109505 410 22 314,00  
321-3    Реализация муниципальных программ по модернизации коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Свердловской области
0502 0530109605  14 345,00 0,00

321-4    Бюджетные инвестиции 0502 0530109605 410 14 345,00  
321-5    Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 0502 05301S9605  1 594,13 0,00
321-6    Бюджетные инвестиции 0502 05301S9605 410 1 594,13  

»;

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации;». 
4. Пункт 32 статьи 31 Устава Невьянского городского округа изложить в следующей редакции: 
«32) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации;». 
5. В пункте 74 статьи 31 Устава Невьянского городского округа знак препинания «.» заменить на знак препинания «;». 
6. Статью 31 Устава Невьянского городского округа дополнить пунктом 75 следующего содержания: 
«75) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.».



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9

строки 500- 502 изложить в следующей редакции:
«

500    Субсидии автономным учреждениям 0703 0730167340 620 1 006,28 1 117,46
501    Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
0703 0730167340 630 0,00 0,00

502    Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0703 0730167340 810 2 159,97 2 168,09

»;
строку 769 изложить в следующей редакции:
«

769 Всего расходов:   2 131 052,05 2 163 549,84
»;

9) в приложении № 7 в таблице «Ведомственная структура расходов бюджета Невьянского городского округа на 2024 и 2025  годы» внести 
следующие изменения:

строку 1 изложить в следующей редакции:
«

1   Администрация Невьянского городского округа 901    699 928,25 689 856,10
»;

строку 216 изложить в следующей редакции:
«

216    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500   199 408,64 226 229,27
»;

строку 246 изложить в следующей редакции:
«

246    Коммунальное хозяйство 901 0502   125 105,97 81 345,49
»;

строки 252-253 изложить в следующей редакции:
«

252    Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Невьянском городском округе до 2027 года»

901 0502 0500000000  117 205,97 79 845,49

253    Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также 
объектов обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»

901 0502 0510000000  59 039,07 69 484,82

»;
строки 266-267 изложить в следующей редакции:
«

266    Реконструкция и модернизация очистных сооружений водоподготовки, сооружений очистки сточных вод и 
строительство отдельных узлов и объектов системы водоотведения

901 0502 0510115750  43 506,87 0,00

267    Бюджетные инвестиции 901 0502 0510115750 410 43 506,87 0,00
»;

строку 271 изложить в следующей редакции:
«

271    Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском 
округе» на 2020-2027 годы»

901 0502 0530000000  44 253,13 127,74

дополнить строками 275-1, 275-2, 275-3, 275-4, 275-5, 275-6 следующего содержания:
«

275-1    Реализация муниципальных программ по модернизации коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований Свердловской области за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий»

901 0502 0530109505  22 314,00 0,00

275-2    Бюджетные инвестиции 901 0502 0530109505 410 22 314,00  
275-3    Реализация муниципальных программ по модернизации коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Свердловской области
901 0502 0530109605  14 345,00 0,00

275-4    Бюджетные инвестиции 901 0502 0530109605 410 14 345,00  
275-5    Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 901 0502 05301S9605  1 594,13 0,00
275-6    Бюджетные инвестиции 901 0502 05301S9605 410 1 594,13  

»;
строки 645-647 изложить в следующей редакции:
«

645    Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0730167340 620 1 006,28 1 117,46
646    Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
906 0703 0730167340 630 0,00 0,00

647    Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

906 0703 0730167340 810 2 159,97 2 168,09

»;
строку  814 изложить в следующей редакции:

«
814 Всего расходов:   2 131 052,05 2 163 549,84

»;
10) в приложении № 9 в таблице «Перечень муниципальных программ Невьянского городского округа, подлежащих реализации в 2024 и 2025 

годах» внести следующие изменения:
 строки 16-17 изложить в следующей редакции:

«
16    Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Невьянском городском округе до 2027 года»
0500000000 182 530,29 225 542,71

17    Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также объектов 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»

0510000000 59 039,07 69 484,82

»;
строку 19 изложить в следующей редакции:



10 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

                                             Приложение  
      к постановлению администрации

                                                                              Невьянского городского округа 
                                                                                 от 15.11.2023   № 2340-п

                                                       «Приложение № 1
 к постановлению администрации

                                                                              Невьянского городского округа 
                                                                   от 30.07.2015 № 1966-п»

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2340-п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 30.07.2015 № 1966-п «Об утверждении перечня 
организаций для предоставления рабочих мест лицам, осужденным к исправительным работам 

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,  статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев обращение  Невьянского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного 
управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области от 01.11.2023 № 68/ТО/14/37-1461, в целях создания необходимых 
организационных условий для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 30.07.2015 № 1966-п «Об утверждении перечня 
организаций для предоставления рабочих мест лицам, осужденным к исправительным работам», изложив приложение № 1 к постановлению в новой 
редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

«
19    Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском 

округе» на 2020-2027 годы»
0530000000 49 242,03 2 627,74

»;
строку 65 изложить в следующей редакции:

«
65 Всего расходов:   2 116 040,18 2 153 578,54

»;
11) в приложении № 10 в таблице «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа на 

плановый период 2023 год» внести следующие изменения:
 строки 1- 2 изложить в следующей редакции:

«
1. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01  00  00  00  00  0000  000 260 914,58
2. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТА 919 01  00  00  00  00  0000  000 260 914,58

»;
строку 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
919  01  05 00  00  00  0000  000 262 631,45

»;
12) в приложении № 11 в таблице «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа на 

плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:
 строки 1- 2 изложить в следующей редакции:

 «
1. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 00 00 00 0000 000 36 659,00 166 443,36

2. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТА 919 01 00 00 00 00 0000 000 36 659,00 166 443,36
»;

строку  14 изложить в следующей редакции:
«
14. Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 37 225,89 167 010,25

»;
13) приложения № 2, 4, 6 и 8  изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                          А.А. Берчук                                                                                                Л.Я. Замятина



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2341-п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 14.11.2012  № 3042-п «О создании межведомственной 
комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Невьянского городского округа»

В соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава Невьянского городского округа, в целях реализации мероприятий по расширению собственной 
налоговой базы и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа № 3042-п от 14.11.2012 «О создании межведомственной 
комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Невьянского городского округа», изложив приложение № 2 к постановлению 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

                                             Приложение
к постановлению администрации

                                                                             Невьянского городского округа
                                                                           от  16.11.2023 2023 № 2341-П

                                                      «Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                             Невьянского городского округа
                                                                  от 14.11.2012  № 3042-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Невьянского городского округа

1. Балашов Александр Михайлович, заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики 
и финансов - начальник Финансового управления администрации Невьянского городского округа - председатель комиссии;

2. Тамакулова Татьяна Викторовна, заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского 
округа – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
1. Тропникова Яна Петровна, заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 32 по Свердловской области (по согласованию);
2. Березин Владимир Анатольевич, начальник отдела – старший судебный пристав Невьянского районного отдела Управления федеральной 

службы судебных приставов (по согласованию);
3. Волков Николай Александрович, председатель координационного совета профсоюзных организаций Невьянского городского округа (по 

согласованию);
4. Долгоруков Виталий Валерьевич, руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г. Невьянске ОСФР по Свердловской области (по 

согласованию);
5. Шмакова Елена Павловна, начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления администрации Невьянского городского 

округа;
6.  Шубин Леонид Владимирович, директор государственного казенного учреждения службы занятости населения  Свердловской области 

«Невьянский центр занятости» (по согласованию).»

Перечень организаций для предоставления рабочих мест лицам, осужденным к исправительным работам

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа». 
2. Акционерное общество «Невьянский машиностроительный завод – Нефтегазовое оборудование»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Город».
5. Специализированное муниципальное бюджетное учреждение Невьянского городского округа «Ритуал».
6. Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Невьянская Центральная районная   больница».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Восток».
8. Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Восток-Цем».
9. Муниципальное унитарное предприятие «Невьянские бани» Невьянского городского округа.
10. Общество с ограниченной ответственностью «Астрея». 
11. Общество с ограниченной ответственностью УК «Демидовский ключ».
12. Общество с ограниченной ответственностью «Горкоммунэнерго».
13. Акционерное общество «Калиновский химический завод».
14. Общество с ограниченной ответственностью «Чистая планета».
15. Акционерное общество «Невьянский цементник».
16. ИП Гулин С.А. - Клининговая служба «Домовой».
17. ООО «Сфера чистоты».
18. ИП Завьялков И.М.
19. ООО «СпецТехника».



12 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Невьянского городского округа

от 17.11.2023   № 2356-п

Перечень
должностных лиц, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему 

досудебного обжалования
№ Обязанности Наименование структурного 

подразделения
Наименование должности

1. 1. Обеспечение координации работы по рассмотрению об-
ращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжа-
лования.
2. Обеспечение соблюдения порядка и сроков рассмотре-
ния обращений контролируемых лиц в рамках досудебного 
обжалования.
3. Обеспечение принятия решений по результатам рассмо-
трения обращений контролируемых лиц в рамках досудеб-
ного обжалования.
4. Обеспечение рассмотрения и подписания решений по 
обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного 
обжалования.

Глава Невьянского городского округа

2. 1. Обеспечение рассмотрения решений по обращениям 
контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение назначения и переназначения исполнителя 
по обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного 
обжалования.
3. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения 
обращений контролируемых лиц в рамках досудебного об-
жалования.

Заместитель главы администрации по энергети-
ке, транспорту, связи и жилищно-коммунальному 
хозяйству;
Заместитель главы администрации по вопросам 
реализации инвестиционных проектов, строитель-
ству, архитектуре и управлению муниципальным 
имуществом.

3. 1. Обеспечение определения должностного лица, уполно-
моченного на рассмотрение обращения контролируемого 
лица в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения 
обращений контролируемых лиц в рамках досудебного об-
жалования.

Отдел городского и коммуналь-
ного хозяйства администрации 
Невьянского городского округа;
отдел архитектуры админи-
страции Невьянского городско-
го округа;
комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Невьянского 
городского округа.

Заместитель главы администрации по энергети-
ке, транспорту, связи и жилищно-коммунальному 
хозяйству;
заведующий отделом городского и коммунального 
хозяйства администрации Невьянского городского 
округа;
заведующий отделом архитектуры администрации 
Невьянского городского округа;
председатель комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации Невьянского 
городского округа.

4. 1. Обеспечение настройки и предоставления доступа к лич-
ным кабинетам подсистемы досудебного обжалования.
2. Обеспечение формирования сообщений о программ-
но-технических ошибках функционирования подсистемы 
досудебного обжалования.
3. Обеспечение информационной и программно-техниче-
ской поддержки пользователей подсистемы досудебного 
обжалования.

Управление делами админи-
страции Невьянского городско-
го округа

Главный специалист управления делами админи-
страции Невьянского городского округа (системный 
администратор)

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.11.2023                                                                                                                                                                                                                               № 2356-п  
г. Невьянск

Об организации работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц, в рамках досудебного обжалования, в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в 
подсистему досудебного обжалования (приложение № 1).

2. Утвердить Методические рекомендации по работе с подсистемой досудебного обжалования (приложение № 2).
3. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:
1) обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенными в соответствии с приложением, порядка и 

сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
2)  обеспечить ежемесячно проведение анализа результатов рассмотрения в рамках досудебного обжалования обращений контролируемых лиц;
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 13
5. 1. Обеспечение рассмотрения материалов обращений 

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования, 
принятия решений по ходатайствам, продления сроков рас-
смотрения обращений и подготовки проектов решений по 
обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного 
обжалования.

Отдел городского и коммуналь-
ного хозяйства администрации 
Невьянского городского округа;
отдел архитектуры админи-
страции Невьянского городско-
го округа;
комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Невьянского 
городского округа.

Заместитель главы администрации по энергети-
ке, транспорту, связи и жилищно-коммунальному 
хозяйству;
заведующий отделом городского и коммунального 
хозяйства администрации Невьянского городского 
округа;
заведующий отделом архитектуры администрации 
Невьянского городского округа;
председатель комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации Невьянского 
городского округа;
главный специалист отдела городского и комму-
нального хозяйства администрации Невьянского 
городского округа;
ведущий специалист отдела городского и комму-
нального хозяйства администрации Невьянского 
городского округа;
специалист 1 категории отдела архитектуры админи-
страции Невьянского городского округа;
специалист 1 категории комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Не-
вьянского городского округа.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Невьянского городского округа

от 17.11.2023   № 2356-п

Методические рекомендации по работе с подсистемой досудебного обжалования

Организация работы, назначение сотрудников, ответственных за работу с обращениями, с учетом ролей, предусмотренных в подсистеме досу-
дебного обжалования в государственной информационной системе типового облачного решения по автоматизации контрольной (надзорной) 

деятельности

Для работы в подсистеме досудебного обжалования (далее – подсистема ДО) необходимо ведомственным актом определить должностных лиц, 
ответственных за рассмотрение обращений в подсистеме ДО.

Подсистемой ДО предусмотрена следующая ролевая модель должностных лиц и их функционал:
Администратор:
1) создание новой учетной записи пользователя с указанием его ролив рассмотрении жалоб; 
2) настройка и загрузка шаблонов документов;
3) настройка личного кабинета контрольного (надзорного) органа;
Секретарь:
1) назначение и переназначение жалобы на исполнителя;
2) обеспечивает контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб.
Руководитель:
1) назначение жалобы на исполнителя;
2) перенаправление жалобы в другое структурное подразделение;
3) принятие решения об отказе в рассмотрении жалобы;
4) принятие решения по ходатайству о приостановлении исполнения обжалуемого решения;
5) принятие решения по ходатайству о восстановлении пропущенного срока подачи жалобы;
6) запрос дополнительной информации по жалобе;
7) принятие итогового решения по жалобе;
8) продление срока рассмотрения жалобы.
Инспектор:
1) подготовка проекта решения об отказе в рассмотрении жалобы;
2) перенаправление жалобы в другое структурное подразделение;
3) подготовка проекта решения по ходатайству о приостановлении исполнения обжалуемого решения;
4) подготовка проекта решения по ходатайству о восстановлении пропущенного срока подачи жалобы;
5) запрос дополнительной информации по жалобе;
6) подготовка проекта итогового решения по жалобе;
7) продление срока рассмотрения жалобы.
С учетом ролевой модели должностных лиц и их функционала в подсистеме ДО, ведомственным актом определяются следующие полномочия 

должностных лиц:
1) координатор (руководитель, заместитель руководителя контрольного органа):
обеспечивает координацию работы по досудебному обжалованию решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействие) его 

должностных лиц;
обеспечивает соблюдение порядка и сроков рассмотрения жалоб контролируемых лиц на решения контрольного (надзорного) органа, действия 

(бездействие) его должностных лиц;
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе принятие решений по результатам рассмотрения жалоб контролируемых лиц в рамках досу-

дебного обжалования;
2) руководитель (заместитель руководителя контрольного органа, начальник структурного подразделения):
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе рассмотрение и подписание решений по жалобе;
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе назначение и переназначение исполнителя по жалобе;
обеспечивает контроль заходом и сроками рассмотрения жалоб;
3) помощник руководителя (секретарь):
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе определение должностного лица, уполномоченного на рассмотрение жалобы;
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб;
4) инспектор (должностное лицо):
обеспечивает в контрольном (надзорном) органе рассмотрение материалов жалобы, принятие решений по ходатайствам, продление сроков 

рассмотрения жалоб и подготовку проектов решений по жалобам;
5) администратор:



14 № 45 (275) от 17 ноября 2023г.

обеспечивает в контрольном (надзорном) органе настройку и предоставление доступа к личным кабинетам подсистемы досудебного обжало-
вания;

– обеспечивает в контрольном (надзорном) органе формирование сообщений о программно-технических ошибках функционирования подси-
стемы досудебного обжалования;

– обеспечивает в контрольном (надзорном) органе информационную и программно-техническую поддержку пользователей подсистемы досу-
дебного обжалования.

Работа в подсистеме досудебного обжалования

Авторизация в подсистеме досудебного обжалования в государственной информационной системе типового облачного решения по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельность (далее – ДО ГИС ТОР КНД) осуществляется посредством единой системы идентификации и аутентификации 
(далее – ЕСИА). Для входа в подсистему ДО, сотрудники органа контроля должны быть подключены к профилю организации в ЕСИА.

Жалобы, поступающие с портала Госуслуг в контрольный (надзорный) орган, должны быть распределены по исполнителям. Назначение 
исполнителя по жалобе доступно пользователям с ролью «Руководитель» и «Помощник руководителя».

Инспектор вправе отказать в рассмотрении жалобы в течение пяти рабочих дней со дня регистрации жалобы. Основания для отказа в 
рассмотрении жалобы регламентированы частью 1 статьи 42 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации».

При необходимости заявитель может самостоятельно отозвать жалобу с рассмотрения. В таком случае необходимо принять решение об отказе 
в рассмотрении жалобы в связи с отзывом жалобы.

Перенаправление жалобы в другое структурное подразделение доступно «Руководителю» (в случае назначения исполнителем по жалобе) 
или «Инспектору». Перенаправление жалобы возможно только в рамках подсистемы досудебного обжалования и только в рамках одного контрольного 
(надзорного) органа (между Центральным аппаратом и территориальными органами). Возможность перенаправить жалобу будет недоступна после того, 
как ее возьмут в работу.

Если инспектору в ходе анализа жалобы для подготовки решения не хватает данных, то в ГИС ТОР КНД реализована возможность запросить 
дополнительную информацию по жалобе у заявителя.

Согласовывать проекты решений по жалобе могут пользователи с ролью «Инспектор» или «Руководитель».
Жалоба на нарушение условий моратория должна быть рассмотрена в течение одного рабочего дня с момента ее регистрации. Жалоба на нару-

шение условий моратория, как и обычная жалоба на решения контрольных (надзорных) органов, действия (бездействие) их должностных лиц не может 
быть рассмотрена должностным лицом, принявшим (осуществившим) обжалуемое решение, действие (бездействие).

Процесс рассмотрения жалоб на нарушение условий моратория частично упрощен по сравнению с процессом рассмотрения обычных жалоб. 
При этом имеет следующие особенности:

1) Жалобы на нарушение условий моратория нельзя перенаправлять в другие структурные подразделения;
2) Инспектор не вправе отказать в рассмотрении жалобы;
3) Такие жалобы не содержат приложенных ходатайств;
4) По итогам рассмотрения жалобы на нарушение условий моратория предусмотрен иной перечень итоговых решений.
 Жалобу могут подать руководитель или представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, гражданин. На едином портале 

государственных и муниципальных услуг реализована возможность делегирования полномочий руководителя организации другим сотрудникам такой 
организации.

Для делегирования полномочий другому сотруднику необходимо перейти в профиль организации в ЕСИА (https://esia.gosuslugi.ru/).
Далее нужно перейти в пункт «Доступы и доверенности». Нажать кнопку «Создать доверенность».
Далее необходимо выбрать сотрудника организации или руководителя другой организации.
Выбрать тип полномочия — наименование услуги, для которой будет действовать доверенность, т.е. возможность отправить заявление от имени 

руководителя организации.
Жалоба может быть подана на:
1) решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;
2) акт контрольного (надзорного) мероприятия;
3) предписание об устранении выявленных нарушений;
4) действия (бездействие) должностного лица контрольного (надзорного) органа в рамках контрольного (надзорного) мероприятия;
5) процедура проведения контрольного (надзорного) мероприятия;
6) принятое решение по ранее поданной жалобе;
7) нарушение условий моратория на контрольные (надзорные) мероприятия.
Также при наличии обстоятельств, препятствующих своевременному исполнению предписания, контролируемые лица могут отдельно 

направить ходатайство о продлении срока его исполнения.

Порядок действий при поступлении жалобы в неустановленном порядке

Жалобы на решения контрольных (надзорных) органов, действия (бездействие) их должностных лиц, поступающие с нарушением досудебного 
порядка подачи жалоб, установленного Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», в том числе на бумажном носителе, подлежат рассмотрению в соответствии с порядком, предусмотренном Федераль-
ным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с разъяснением заявителю установленного 
порядка обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц.

Типовой ответ при подаче жалобы в бумажном виде:

Ваше обращение от _________№ _______рассмотрено в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Порядок обжалования решений контрольных (надзорных) органов, действий (бездействия) их должностных лиц регулируются Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

В соответствии со статьей 40 Закона о государственном контроле жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение 
жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государ-
ственных и муниципальных услуг.

Для успешной подачи жалобы рекомендуется воспользоваться ссылкой https://knd.gosuslugi.ru.

Назначение исполнителя

Жалобы, поступающие с портала Госуслуг в контрольный (надзорный) орган, должны быть распределены по исполнителям. Назначение 
исполнителя по жалобе доступно пользователям с ролью «Руководитель» и «Помощник руководителя».

Для назначения исполнителя по жалобе нужно открыть карточку с жалобой и нажать на кнопку «Назначить исполнителя».
В открывшемся окне выберите исполнителя по жалобе из списка или найдите его по ФИО с помощью поля поиска. Далее нажмите на кнопку 

«Назначить».
После назначения исполнителя система возвращает вас в карточку жалобы, где теперь содержится информация о назначенном исполнителе, а 

статус изменился на «Ожидает подтверждения». Данный статус означает, что жалоба назначена на исполнителя, но пока не принята им в работу. Если вы 
приняли решение о смене исполнителя по жалобе, то это можно сделать с помощью кнопки «Изменить исполнителя».



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 15
Отказ от рассмотрения жалобы

Инспектор вправе отказать в рассмотрении жалобы в течение пяти рабочих дней со дня регистрации жалобы. Основания для отказа в 
рассмотрении жалобы регламентированы частью 1 статьи 42 Федерального закона № 248-ФЗ. При необходимости заявитель может самостоятельно 
отозвать жалобу с рассмотрения. В таком случае необходимо принять решение об отказе в рассмотрении жалобы в связи с отзывом жалобы.

Механизм досудебного обжалования позволяет установить эффективное диалоговое взаимодействие между контрольными (надзорными) 
органами и контролируемыми лицами и обеспечить наиболее полную реализацию их прав и законных интересов. В сложившейся парадигме рекомендуется 
по возможности рассматривать все жалобы по существу и снизить случаи отказа от рассмотрения, особенно в отношении субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

Для отказа в рассмотрении жалобы, ранее взятой в работу, нажмите на кнопку «Отказать в рассмотрении».
Далее в открывшемся окне выберите причину отказа в рассмотрении жалобы из предложенного списка и заполните поле «Обоснование 

принятого решения».
Для выбора сотрудников контрольного (надзорного) органа, согласующих и подписывающих документ по принятому решению, нажмите на 

кнопку «Выбрать»: откроется форма со списком сотрудников. Для быстрого поиска можно воспользоваться поисковой строкой в верхней части формы.
После выбора сотрудников, участвующих в согласовании и подписании, появится блок работы с документом.
Перед формированием документа его можно просмотреть. Для этого нажмите на кнопку «Предпросмотр». Откроется окно печати документа, в 

котором можно посмотреть, как будет выглядеть печатная версия документа.
Для того, чтобы сформировать решение по отказу в рассмотрении жалобы, нажмите на кнопку «Сформировать документ». При нажатии на 

кнопку «Сформировать документ» происходит формирование и автоматическое скачивание документа в формате PDF на компьютер.
Кнопка «Прикрепить файл» используется в том случае, если у вас не настроен шаблон решений администратором. В таком случае для 

направления решения на согласование и подписание следует прикрепить заранее подготовленный документ.
После заполнения всех данных по решению нажмите на кнопку «Отправить».
В карточке записи о жалобе появится информация об отказе в рассмотрении жалобы. Отозвать решение можно до согласования документа, а 

если согласование не требуется, то до его подписания. Для этого в карточке записи о жалобе нажмите на кнопку «Отозвать».

Перенаправление жалобы в другое структурное подразделение

Перенаправление жалобы в другое структурное подразделение доступно «Руководителю» (в случае назначения исполнителем по жалобе) или 
«Инспектору».

Перенаправление жалобы возможно только в рамках подсистемы досудебного обжалования и только в рамках одного контрольного (надзорного) 
органа (между Центральным аппаратом и территориальными органами).

Возможность перенаправить жалобу будет недоступна после того, как ее возьмут в работу.
Для перенаправления требуется перейти в карточку новой жалобы, назначенной на исполнителя, нажать кнопку «Перенаправить жалобу».
В открывшемся окне заполнить поле «Подразделение» (поле является обязательным для заполнения). Далее заполнить поле «Обоснование 

принятого решения». Нажать кнопку «Отправить».

Рассмотрение жалобы

Если в жалобе отсутствуют ходатайства или они были рассмотрены ранее, а также отсутствуют основания для отказа в рассмотрении жалобы, 
то можно перейти на следующий этап работы – рассмотрение жалобы. Для перехода нажмите на кнопку «Перейти к рассмотрению». Обращаем внимание, 
что перейти к рассмотрению жалобы необходимо в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации жалобы.

Статус по жалобе изменится с «Проверка» на «На рассмотрении». При рассмотрении жалобы доступны следующие действия:
1) «Приостановить исполнение обжалуемого решения»;
2) «Принять итоговое решение»;
3) «Запросить дополнительную информацию».
Ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения можно рассмотреть, как на этапе проверки, так и на этапе рассмотрения 

жалобы, но при этом нужно учитывать регламентный срок, отведенный на рассмотрение ходатайства.

Запрос дополнительной информации по жалобе

Если инспектору в ходе анализа жалобы для подготовки решения не хватает данных, то в ГИС ТОР КНД реализована возможность запросить 
дополнительную информацию по жалобе у заявителя.

Для запроса дополнительной информации в карточке записи о жалобе нажмите на кнопку «Запросить дополнительную информацию».
В открывшемся окне в поле «Список запрашиваемых документов» укажите перечень запрашиваемых документов и заполните поле 

«Обоснование принятого решения». Выбор сотрудников, согласующих и подписывающих проект решения, а также процесс формирования документа 
аналогичны процессу при подготовке проектов решений по ходатайствам, рассмотренным ранее.

Отсчет регламентного срока рассмотрения жалобы будет приостановлен до поступления документов от заявителя, но не более чем на 5 
дней. После того, как контролируемое лицо загрузит запрашиваемые документы, они автоматически попадут в карточку жалобы, и система уведомит о 
поступлении документов. Отсчет дней, отведенных для принятия решения по жалобе, возобновится после получения документов или по истечению срока 
отправки, если заявитель не отправит документы.

Действия исполнителя при поступлении дополнительных документов по инициативе заявителя

При необходимости, заявитель может дослать дополнительную информацию и документы, относящиеся к предмету жалобы.
Если к жалобе приложены документы, то они отображаются в виде пиктограммы.

Принятие итогового решения по жалобе

После того, как проведен анализ, инспектор может подготовить итоговое решение по жалобе. Для этого необходимо нажать на кнопку «Принять 
итоговое решение».

Далее в открывшемся окне инспектору необходимо выбрать решение из списка и заполнить поле «Обоснование принятого решения».
Выбор сотрудников, согласующих и подписывающих проект решения, а также процесс формирования документа аналогичны процессу при 

подготовке проектов решений по ходатайствам, рассмотренным ранее.

Согласование и подписание решений по жалобе

Согласовывать проекты решений по жалобе могут пользователи с ролью «Инспектор» или «Руководитель».
В карточке жалобы, поступившей на согласование, в блоке «Требуется согласование документа» доступны следующие функции:
1) «Предпросмотр»;
2) «Согласовать»;
3) «На доработку».
Функция «Предпросмотр» позволяет ознакомиться с документом по жалобе, перед тем как его согласовать. Также в карточке жалобы вы можете 

сохранить проект документа на компьютер, нажав на гиперссылку с его названием, и изучить всю информацию по жалобе.
Функция «На доработку» применяется, если при анализе проекта решения по жалобе согласующее лицо считает необходимым его доработку. 



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
17.11.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 45 (275) от 17 ноября 2023г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Мешавкиной Татьяной Владимировной, почтовый адрес: р.п.Верх-Нейвинский, пл.Революции, 9 оф.8, адрес электронной почты meshavkinatania@mail.ru, контактный телефон 9221371818

№ квалификационного аттестата кадастрового инженера - 66-10-109 в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:15:0901005:102, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, 
с.Быньги, пер.Энгельса, 4  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Плохих Мария Мартемьяновна, адрес Свердловская область, Невьянский район, с.Быньги, пер.Энгельса, 4
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Свердловская область, Невьянский район, с.Быньги, пер.Энгельса, 4, 18 декабря 2023г. в 19 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу Свердловская обл., р.п.Верх-Нейвинский, пл.Революции, 9 оф.8, по предварительной договоренности по телефону 8(922)1371818 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 17 ноября 2023г.  по 17  декабря 2023г.   по адресу 

Свердловская обл., р.п.Верх-Нейвинский, пл.Революции, 9 оф.8, тел. 9221371818
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 66:15:0901005:141, Свердловская область, Невьянский район, с.Быньги, пер.Новый, 2
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.11.2023                                                                                                                                                                                                                         № 72 - гп  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление Главы Невьянского городского округа от 31.10.2023  №69-гп «О проведении публичных 
слушаний»главы Невьянского городского округа от 31.10.2023 № 69-гп «О проведении публичных слушаний»

В соответствии со статьей 17 Устава Невьянского городского округа, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском 
округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Не-
вьянском городском округе»,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа, 
утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 25.05.2022 № 62 «Об утверждения Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Невьянского городского округа «О проведении публичных слушаний» от 31.10.2023 № 69-гп 
(далее – Постановление):

пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Прием предложений и замечаний по проекту местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, от физических лиц 

на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» осуществлять с 12.00 часов до 16.00 часов 27 ноября 2023 года.

Предложения и замечания, поступившие через платформу обратной связи федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» рассматриваются    27 ноября 2023 года в 17.00 часов, и носят для органов 
местного значения Невьянского городского округа рекомендательный характер.

Не подлежат рассмотрению предложения и замечания, поступившие через платформу обратной связи федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:

1) вне срока, установленного абзацем первым настоящего пункта;
2) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
3) содержащие угрозы жизни и здоровью граждан;
4) содержащие призывы к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официаль-

ном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                           А.А. Берчук

Для этого в карточке жалобы укажите причину для доработки и нажмите на кнопку «Отправить на доработку».
Функция «Согласовать» позволяет согласовать решение по жалобе. Для этого в карточке жалобы нажмите на кнопку «Согласовать». После 

этого в карточке жалобы появится информация о дате согласования.
После согласования проекта решения всеми лицами, которые были указаны исполнителем при подготовке проекта решения, у руководителя 

отобразится блок «Требуется подписание документа». При подписании документа руководитель может также, как и при согласовании, просмотреть 
его и отправить на доработку, если есть замечания. Если замечаний к проекту решения нет, проект решения можно подписать.

Для подписания документа Вам потребуется установленный сертификат электронной подписи. С инструкцией по его установке Вы можете 
ознакомиться на Портале КНД в разделе «Документы», подраздел «Подсистема Досудебного обжалования» (https://knd.gov.ru/document/pre-trial-
appeal) Блок «Инструкции», документ «Действия пользователя КНО при работе в личном кабинете ГИС ТОР КНД».

В случае, если до принятия решения по жалобе от контролируемого лица, ее подавшего, поступило заявление об отзыве жалобы, по такому 
обращению необходимо принять и подписать в подсистеме ДО соответствующее решение (решение об отказе в рассмотрении жадобы). 

Работа с информационной панелью (дашбордом)

Дашборд руководителя контрольного (надзорного) органа – информационная панель, предназначенная для мониторинга и контроля 
событий по жалобам и для планирования и анализа результатов. На дашборде демонстрируется оперативная информация о результатах рассмотрения 
жалоб, количестве поступающих жалоб, сроках принятия решений по жалобам и так далее.


